КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2017                                                  с.Гладково                                                        № 15-п

О ПРОГРАММЕ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНОВАНИЯ 150-ЛЕТИЯ СЕЛА ГЛАДКОВО

На основании решения  Гладковского сельского Совета депутатов от 30.05.2017 № 09-27 « О  проведении праздника, посвященного 150 – летнему юбилею села Гладково», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 21, 33 Устава муниципального образования Гладковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу подготовки и проведения 150-летия с.Гладково согласно приложению №1.
2. Утвердить смету расходов празднования 150 – летия с.Гладково, согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет
Глава Гладковского сельсовета                                                                              С.Н. Гришина
Приложение № 1

к постановлению

                                                                                                                                                                   администрации Гладковского сельсовета

                                                                                                                                                                                                          от 30.05.2017 №15-п

Программа по подготовке и проведению празднования 150-летия с.Гладково

	№
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СРОКИ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1.
	Провести двухмесячник по благоустройству села
	До 20.06.2017
	Глава сельсовета- Гришина С.Н.;

зам. главы сельсовета- Максимова О.И.

	2.
	Подготовка и выпуск буклета, посвященного 150-летию с. Гладково
	До 30.06.2017 г
	Максимова О.И., Ковалева Е.А, Магерова Т.Н.

	3.
	Утверждение сценария юбилея 150-летия с. Гладково
	До 20.06.2017 г
	Гришина С.Н., Ковалева Е.А., Магерова Т.Н., Степанова О.Н.

	4.
	Итоги проведения двухмесячника на территории села Гладково
	До 20.06.2017 г
	Гришина С.Н., Максимова О.И., Котова Н.Д.

	5.
	Подготовить списки жителей с. Гладково для награждения в честь празднования юбилея села (труженики тыла, заслуженный учитель, многодетные семьи, труженик сельского хозяйства и др.)
	До 20.06.2017 г
	Максимова О.И., Степанова О.Н.

	  ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЕ

	1.
	Работа  по  истории села
	До 01.06.2017 г
	Максимова О.И., Поддубняк А.В., Савченко Т.Н.

	2.
	Подготовка  сценария праздника
	До 20.06.2017 г
	Гришина С.Н., Ковалева Е.А., Магерова Т.Н., Степанова О.Н.

	3.
	Подготовка стенда
	До 30.06.2017 г
	Гришина С.Н., Максимова О.И.

	4.
	Подготовка фотовыставок, рисунков на темы: «О передовиках села», «О тебе, мое село!», «Как мы отдыхаем!», «Гладково в улицах»
	До 30.06.2017 г
	Максимова О.И., Ковалева Е.А., Магерова Т.Н., Кузнецова Л.В., Поддубняк А.В., Савченко Т.Н.

	5.
	Подготовка стенда « Мы о Вас помним»  «Мы благодарны Вам» «Ваш труд на благо села»
	До 30.06.2017 г
	Максимова О.И., Ковалева Е.А., Магерова Т.Н., Кузнецова Л.В., Поддубняк А.В..

	6.
	Проведение ремонта ограды Гладковского СДК, покраска
	До 30.06.2017 г
	Максимова О.И., Ковалева Е.А., Магерова Т.Н., Кузнецова Л.В., Поддубняк А.В..

	7.
	Организация сценической площади и площади для присутствующих на праздновании 150-летия с. Гладково, сооружение сцены
	До 30.06.2017 г
	Максимова О.И., Ковалева Е.А., Поддубняк А.В., Котова Н.Д.

	8.
	Обеспечение электроснабжения места проведения праздника
	До 30.06.2017 г
	Гришина С.Н.

	9.
	Приобретение или изготовление именных пригласительных билетов
	До 30.06.2017 г
	Гришина С.Н., Максимова О.И.

	10.
	Организовать выступление на празднике творческого коллектива  Унерского СДК
	До 05.07.2017 г
	Гришина С.Н., Ковалева Е.А.

	11.
	Обслуживание торговлей и питанием
	До 30.06.2017 г
	Гришина С.Н., Максимова О.И.

	12.
	Организация фуршетного стола
	До 30.06.2017 г
	Гришина С.Н., Максимова О.И., Степанова О.Н., Кузнецова Л.В.

	13.
	Приобретение «благодарственных писем» для вручения жителям села, памятных подарков
	До 30.06.2017 г
	Гришина С.Н., Максимова О.И.

	14.
	Организация детской развлекательной площадки (батут, карусель)
	До 05.07.2017 г
	Гришина С.Н.

	15.
	Украшение улиц села Гладково (флажки, стенды и т.д.)

До 14.07.2017 г
	Савченко Т.Н., Магерова Т.Н, Ковалева Е.А., Кузнецова Л.В.

	16.
	Организация народного подворья
	До 01.07.2017 г
	Ковалева Е.А., Поддубняк А.В.

	17.
	Организация вечерней дискотеки «Гуляем всем селом»
	До 10,.07.2017 г
	Ковалева Е.А., Магерова Т.Н., Савченко Т.Н.

	18.
	Осуществление правопорядка

	ОП МО МВД России «Ирбейский»

	19.
	Организация вывоза мусора до и после праздника

	Администрация Гладковского сельсовета

Приложение № 2

к постановлению администрации

Гладковского сельсовета

от 30.05.2017 № 15-п

СМЕТА РАСХОДОВ ПРАЗДНОВАНИЯ 150- ЛЕТИЯ
 СЕЛА ГЛАДКОВО
	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ
	КОЛИЧЕСТВО
	СУММА, РУБ.

	Призы и подарки

	1
	Памятные призы и подарки участникам фотовыставки и выставки рисунков
	10 шт*300 р
	3000,00

	2
	Памятные подарки при награждении жителей села
	20 шт*300 р
	6000,00

	3
	Благодарственные письма, почетные грамоты
	30 шт*20 р
	600,00

	Издательские расходы

	4
	Изготовление афиш
	4*100 р
	400,00

	5
	Размещение объявлений в СМИ
	1*450 р
	450,00

	6
	Печать фотоматериала юбилейного цикла мероприятий
	50*20 р
	1000,00

	7
	Баннер
	2*3000 р
	6000,00

	Приобретения

	8
	Фейерверк
	1 комплект
	8000,00

	9
	Шары
	20*5 р
	100,00

	10
	Шары
	20*8 р
	160,00

	11
	Шары
	20*15 р
	300,00

	12
	Шары гелиевые
	20* 50 р
	1000,00

	13
	Ткань для уличных флажков (оформление улиц)
	50 м*50р
	2500,00

	14
	Древко для флажков
	200* 10 р
	2000,00

	15
	Продукты

	10000,00

	16
	Пиломатериал для сцены

	20000,00

	Ремонтные работы

	17
	Олифа

	275,00

	18
	Реставрация уличного туалета

	3000,00

	19
	Благоустройство праздничных площадок (известь, кисти, краска и др.)

	3000,00

	Оплата труда

	20
	Артисты
	5ч*2100 р
	10500,00

	21
	Рабочие

	10000,00

	22
	Вывоз мусора

	2000,00

	Непредвиденные расходы

	9715,00

	ИТОГО

	100000,00